

Referat af Nordsjællandske Bivenners Generalforsamling
torsdag den 24. februar 2022

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning for 2020 og 2021
3. Fremlæggelse af revideret regnskab for 2020 og 2021, samt budget og fastsættelse af kontingent for 2022
4. Bestyrelsen forslag og planer for 2022
5. Forslag fra medlemmerne
6. Valg af formand
7. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleant
8. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt

Formand Frederik Husted Andersen åbnede mødet og bød de fremmødte velkommen. I alt deltog 18 i generalforsamlingen.

AD.1. Bodil Branner blev valgt som dirigent og Elsebeth Sibbern Olsen blev valgt som referent.

AD.2. Formanden fremlagde bestyrelsens beretning for to år, 2020 og 2021, da der ikke blev afholdt generalforsamling i 2021 på grund af Corona restriktioner. Beretningen kan læses i sin fulde længde på NBV's hjemmeside.

Formanden fremhævede følgende fra beretningen.

Det har været to mærkelige år på grund af Corona, hvor det ikke har været muligt at afholde den teoretiske del af begynderundervisningen.

Medlemstallet steg i 2020, men faldt en smule i 2021 til 215 medlemmer, måske på grund af Corona. Men NBV er stadig Danmarks Biavlerforenings tredje største lokalforening.

Begynderkurset er NBV's største aktivitet. NBV's anbefalede begynderpakke til begynderne justeres fra år til år. I 2021 stoppede direkte indkøb af bidragter fra BBwear på grund af Brexit og prisstigninger, som gør, at det ikke kan betale sig. Der var også et stort arbejde i at koordinere og bestille dragterne.

Begynderne havde desuden mulighed for at købe 2 kg bivoks fra NBV's vokskonto til en favorabel pris. Begynderne havde mulighed for at få tildelt en mentor.

For at opdatere viden og fastholde medlemmernes interesse var der i 2020 og 2021 mulighed for at deltage i tre aktiviteter i løbet af sæsonen:

Honningbehandling
Aflæggere
Stadevægte

Arbejdsrummet i Brede 76 har i perioder været reserveret til bl.a. slyngning af foreningens honning, indkøb og levering af rammer og varer.

Honninghøst og salg har Henrik Krag-Jensen stået for.

Bestyrelsen har indkøbt en laserprinter. Da der er del materiale som skal printes bl.a. i forbindelse med begynderkurset. Tidligere har Bodil og Sven Branner været så venlige at stille deres private printere til rådighed for foreningen.

Arne Egelund er gået på pension. Han stoppede i 2021 med levering af foder. Bestyrelsen undersøger, om det er muligt at finde en anden leverandør – måske Bihuset – som vil kunne levere foder på tilsvarende betingelser.

På grund af Corona restriktioner har der stort set ikke været afholdt nogen møder. På oktobermødet i 2021 fortalte dronningavleren Ivan Nielsen om "Varoatolerance, en ny udfordring i dronningeavl". Julemødet i december 2021 blev også afholdt.

Fællesmødet sammen med biavlerforeningerne Frederiksborg Hillerød, Hørsholm, Kronborg Vestre Birk, Kronborg Østre Birk og Rudersdal blev aflyst 2020, men blev afholdt i november 2021 arrangeret af Kronborg Vestre Birk på Gribskolen i Græsted, hvor Hans Jørn Kolmos holdt foredrag med titlen "Pas på bierne, de passer på dig" og Kaia Albin Pedersen om "Brug biernes produkter". Fællesmøderne giver mulighed for større arrangementer.

I 2021 blev Danmarks Biavlerforenings biavlskonference afholdt som et online møde på grund af Corona restriktioner.

AD.3. Det reviderede regnskab for 2021 blev fremlagt af kasserer Georg Messmann. Ved en forglemmelse blev det reviderede regnskab for 2020 ikke fremlagt. Regnskaberne for 2020 og 2021 udviser begge et driftsoverskud. Det er på hhv. knap 19.500 kr. og godt 9.500 kr., altså tilsammen ca. 30.000 kr. Regnskabet for 2021 blev godkendt.

Georg Messmann fremlagde budget for 2022, og det blev vedtaget, at kontingentet fastholdes uændret på 150 kr.

Kontingentet til DBF er uændret på 710 kr. for 2022.

AD.4. Bestyrelsens planer for 2022 blev fremlagt af formand Frederik Husted Andersen og kan læses i sin fulde længde på NBV's hjemmeside.

Begynderkurset bliver afholdt som vanligt, med teori over fire lørdage. Den fjerde d.18 maj ligger efter, at begynderne har fået deres bifamilie. Der er tilmeldt 25 på begynderkurset, hvoraf de tre er børn.

Første skolebigårdsaftenen torsdag d.28 april er forbeholdt begynderne, ellers er alle velkommen på skolebigårdsaftenerne.

Leje af arbejdsrummet Brede 76 er forlænget til udgangen af april 2024. Derefter ved vi ikke, hvad der præcist kommer til at ske, da Nationalmuseet har planer om at sælge nogle af sine bygninger i Brede.

Lyngby-Taarbæk kommune kan ikke stille lokaler til rådighed. Vi kan selv foreslå et lokale, som kommunen så vil tage stilling til, om de kan yde en økonomisk støtte til.

Der køres rammer til vask og afsmeltning to gange om året. Tidsrummet for aflevering af sække er blevet begrænset, og i tidsrummet er der bemanding. Det betyder bedre pakning af sækkene, så de er til at håndtere.

Medlemmerne kan gratis afhente myresyre og oxalsyre i arbejdsrummet.

Vi har forhandlinger igang med Bihuset om levering af foder.

De første møder i Fuglevad Vandmølle er opstartsmøde d.24 marts og klargøring af materiel d.7 april.

D. 28 august er der evaluering af begynderkurset.

Se NBV's hjemmeside for datoer for alle efterårets møder. Dog kan det nævnes, at ved mødet d.27 oktober kan honning til sensorisk bedømmelse indleveres, fællesmødet med de Nordsjællandske biavlere foreninger vil være d.12 november, og julemødet d.1 december.

Vi har fejringen af NBV's 90 års fødselsdag til gode. Den er planlagt til d.18 juni samtidig med Jordbær-Honningdagen. Peter Bavnshøj fra Det Grønne Museum kommer og holder foredrag om "Biavl i gamle dage". Medlemmer er meget velkomne til at hjælpe med at arrangere dagen. Måske kan vi få lov at opsætte et telt i Brede Park.

Årets udflugt er aflyst, og pengene bliver brugt på at holde festen.

AD.5. Der var ingen forslag fra medlemmerne. Derimod havde bestyrelsen et forslag til ændring af vedtægterne, nemlig at § 8, stk. 1 ændres

FRA

Bestyrelsen består af fire bestyrelsesmedlemmer samt formanden. Bestyrelsen konstituerer sig selv med bl.a. næstformand, kasserer og sekretær.

TIL

Bestyrelsen består af fire til seks bestyrelsesmedlemmer samt formanden. Bestyrelsen konstituerer sig selv med bl.a. næstformand, kasserer og sekretær.

Vedtægtsændringen blev enstemmigt vedtaget.

Bestyrelsen ønskede, at ændringen kunne træde i kraft straks, så den kunne udnyttes under punkt 7, valg af bestyrelsesmedlemmer. Også det blev accepteret.

AD.6. Valg af formand. Frederik Husted Andersen blev genvalgt som formand.

AD.7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. Alle i bestyrelsen var villige til at modtage genvalg.

På grund af Corona blev der ikke afholdt valg i 2021. Det betyder, at alle i princippet var på valg i år. Henrik Krag-Jensen og Johnny Heilvang ville have været på valg i 2021, de forlænges, så de først er på valg igen i 2023.

Georg Messmann og Mette Russell er på valg for en 2årig periode i år. Begge genopstillede og blev valgt.

Kenny Ståhl blev valgt for 2 år. Lotte Trangbæk blev valgt for 1 år.

Christina Hedlund blev valgt som suppleant.

AD.8. Torben Overgaard blev genvalgt som revisor.

Mike Robson blev genvalgt, som revisorsuppleant.

AD.9. Eventuelt

Bodil Branner henledte opmærksomheden på Aarhus Universitetsforlags bogudgivelser Tænkepauser, der er små bøger med store tanker, og hvor maj måneds udgivelse er *Bier* af Yoko Louise Dupont.



Bodil Branner
dirigent



Elsebeth Sibbern Olsen
referent